ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LONG THẠNH

Số: 292/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Thạnh, ngày 16 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc Nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10/3 âm lịch),

Lễ kỷ niệm Ngày Chiến thắng (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế

Lao động 01/5/2024 và treo cờ Tổ quốc trên địa bàn phường

Căn cứ Thông báo số 389/TB-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang về việc Nghỉ Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10/3 âm

lịch), Lễ kỷ niệm Ngày Chiến thắng (30/4/1975 - 30/4/2024) và Ngày Quốc tế Lao

động 01/5/2024;

 Ủy ban nhân dân phường Long Thạnh thông báo như sau:

1. Lễ Giỗ tổ Hùng Vương (Mùng 10/3 ÂL) năm 2024: cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trên địa bàn phường Long Thạnh được nghỉ 01 ngày

vào ngày 18/4/2024, tức ngày 10/3 âm lịch.

2. Lễ kỷ niệm ngày Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm

2024: cán bộ, công chức, viên chức phường Long Thạnh được nghỉ 05 ngày liên

tục từ thứ Bảy ngày 27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024 (làm bù vào ngày

thứ Bảy 04/5/2024).

3. Treo cờ Tổ quốc: Các hộ dân và cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường

học, bệnh viện trên địa bàn phường treo cờ Tổ quốc trong thời gian nghỉ lễ vào 03

ngày, gồm ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 18/4/2024), Lễ Chiến thắng 30/4 và

Quốc tế Lao động 1/5.

4. Đối với lực lượng Công an, Ban CHQS phường và Trạm Y tế phường có

kế hoạch bố trí cán bộ, chiến sĩ trực luân phiên 24/24 trong thời gian nghỉ lễ sau đó

sẽ thực hiện chế độ nghỉ bù.

- BND các khóm bố trí lực lượng trực cơ quan để xử lý kịp thời những tình

huống đột xuất (nếu có).

- Giao trách nhiệm cho Công chức Văn hóa - Xã hội phường phối hợp với

Trưởng BND các khóm vận động các hộ dân vệ sinh trang trí đường phố, vệ sinh

môi trường xung quanh nơi cư trú và treo cờ theo đúng quy định, thay những cờ

cũ, phai màu bằng cờ mới để tạo vẽ mỹ quan đô thị.

Ủy ban nhân dân phường Long Thạnh yêu cầu các các cơ quan, đơn vị,

Trưởng Ban nhân dân các khóm trên địa bàn phường thực hiện đúng tinh thần

thông báo này./.

Nơi nhận:
- TT. ĐU, HĐND, UBND phường;

- Các ban ngành, đoàn thể phường;

- Đài truyền thanh phường (Thông báo);

- BND các khóm;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Thị Tường Vi

		2024-04-16T09:07:15+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LONG THẠNH<longthanh@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!